
 

Settore Staff Amministrativo e Segreteria 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

via Pescerelli 47 
40018 San Pietro in Casale (BO) 

tel. 051 8904852/851/853 
fax 051 4689602 

protocollo.persona@renogalliera.it 
staff.persona@renogalliera.it 

PEC serviziallapersona@pec.renogalliera.it 

 

 
 

Via Fariselli 4, 40016 San Giorgio di Piano - tel. 051 89 04 711 - P.E.C: unione@pec.renogalliera.it - partita IVA e CF 

02855851206 

 
 

PROT N.  2023/0055793  

San Pietro in Casale 19/09/2023 

 

AVVISO PUBBLICO 

PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AI FINI DELLA INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI DA SELEZIONARE PER L’INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 50 DEL D.LGS 36/2023, DELLA 

FORNITURA DI PRODOTTI DI PULIZIE, SANITARI PER LA SANIFICAZIONE E PICCOLE 

ATTREZZATURE PER LE ESIGENZE DEGLI ASILI NIDO E DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA 

AFFERENTI L’AREA SERVIZI ALLA PERSONA DELL’UNIONE RENO GALLIERA 

 

Con il presente Avviso l’Unione Reno Galliera intende effettuare un’indagine di mercato, finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da contattare mediante il portale degli Acquisti della Pubblica 

Amministrazione – Acquistinretepa.it per l’affidamento del fornitura di cui in oggetto. La presente 

procedura è indetta ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs 36/2023. 

Con il presente Avviso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono previste graduatorie di 

merito e attribuzioni di punteggio, si tratta semplicemente di un’indagine finalizzata all’individuazione 

di operatori economici da consultare nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i..  

Tale indagine non è in nessun modo vincolante per l’Amministrazione.  

La manifestazione di interesse non comporta per questa Amministrazione alcun obbligo di affidamento 

dei relativi servizi, così che gli operatori economici non potranno vantare, in merito, alcuna pretesa.  

L’Amministrazione si riserva di individuare, sulla base della completezza e della regolarità dei 

contenuti della documentazione richiesta, gli operatori economici a cui inviare la lettera di invito alla 

successiva procedura, che verrà realizzata attraverso il Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), 

mediante un ordine diretto (O.d.A) o trattativa diretta.  



 

Settore Staff Amministrativo e Segreteria 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

via Pescerelli 47 
40018 San Pietro in Casale (BO) 

tel. 051 8904852/851/853 
fax 051 4689602 

protocollo.persona@renogalliera.it 
staff.persona@renogalliera.it 

PEC serviziallapersona@pec.renogalliera.it 

 

 
 

Via Fariselli 4, 40016 San Giorgio di Piano - tel. 051 89 04 711 - P.E.C: unione@pec.renogalliera.it - partita IVA e CF 

02855851206 

 
 

Gli operatori economici che manifestano l’interesse a partecipare alla presente indagine di mercato 

devono risultare iscritti al Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) alla scadenza del presente avviso. 

L’Amministrazione si riserva di non procedere alla procedura qualora insorga una differente 

valutazione dell’interesse pubblico da perseguire.  

 

Gli operatori economici per poter partecipare alla Manifestazione d’interesse e alla successiva 

Procedura Negoziata devono essere in possesso dei requisiti indicati all’art. 5. 

1 - STAZIONE APPALTANTE:  

UNIONE RENO GALLIERA Via Fariselli n. 4, 40016 San Giorgio di Piano (BO) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA Settore Segreteria e Staff Amministrativo, Via Pescerelli n. 47 – 

40018 San Pietro in Casale (BO). 

Telefono: 051/8904853 

Sito internet: www.renogalliera.it  

e-mail: a.pazzaglia@renogalliera.it 

PEC: serviziallapersona@pec.renogalliera.it 

Responsabile del Procedimento di gara: Dott. Fabrizio Mutti, Dirigente dell’Area Servizi alla 

Persona dell’Unione Reno Galliera f.mutti@renogalliera.it   tel. 051.8904850.  

2 - OGGETTO DELL’AVVISO: 

L’oggetto dell’avviso è l’affidamento della fornitura di prodotti di pulizie, sanitari per la sanificazione e 

piccole attrezzature come da elenco materiale in allegato, precisando che lo stesso, è puramente 

indicativo e non esaustivo e che le tipologie e i quantitativi dei prodotti che si andranno ad acquistare 

possono riguardare solo alcuni tipi di prodotto; le quantità verranno stabilite in base al fabbisogno 

effettivo che si verificherà in corso d’anno. 

La stima annua della fornitura presunta è di € 13.200,00 IVA esclusa. Gli acquisti saranno frazionati in 

corso d’anno e la scelta del singolo fornitore avverrà tenendo conto del minor prezzo risultate dalla 

comparazione degli stessi per singola tipologia di prodotto. 

3 - DURATA DEL CONTRATTO: 

http://www.renogalliera.it/
mailto:cucrg@renogalliera.it
mailto:serviziallapersona@pec.renogalliera.it
mailto:f.mutti@renogalliera.it


 

Settore Staff Amministrativo e Segreteria 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

via Pescerelli 47 
40018 San Pietro in Casale (BO) 

tel. 051 8904852/851/853 
fax 051 4689602 

protocollo.persona@renogalliera.it 
staff.persona@renogalliera.it 

PEC serviziallapersona@pec.renogalliera.it 

 

 
 

Via Fariselli 4, 40016 San Giorgio di Piano - tel. 051 89 04 711 - P.E.C: unione@pec.renogalliera.it - partita IVA e CF 

02855851206 

 
 

La durata presunta del contratto è di anni due anni decorrenti dal primo ordine effettuato sul Mercato 

Elettronico della P.A. (MEPA),  eventualmente prorogabile per ulteriori anni 2  

4 – SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE: 

Possono partecipare gli operatori economici in possesso dei requisiti di ordine generale e 

professionale per i quali non sussistono le condizioni di esclusione previste dagli artt 94, 95 e 98 del 

D.Lgs 36/2023, nonché di altre cause ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa vigente. 

Non sono ammesse manifestazioni di interesse provenienti da operatori tra loro non indipendenti, 

ovvero che facciano parte o che intendano far parte di più raggruppamenti temporanei o consorzi di 

imprese. 

5 – REQUISITI E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti indicati dal precedente articolo, aventi 

i seguenti requisiti: 

Requisiti di carattere generale: 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistano: 

- le cause di esclusione di cui agli artt. 94,  95 e 98 D.Lgs 36/2023; 

- le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs del 2001 n. 165 o che siano incorsi, ai sensi 

della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione. 

Requisiti di idoneità professionale (artt 94 e seguenti del  D.lgs 36/2023): 

Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel 

registro delle commissioni provinciali per l’artigianato o altri albi professionali per attività coerenti con 

quelle oggetto della presente procedura di gara. 

6 – PROCEDURA: 

L’Unione Reno Galliera, espletata la presente procedura di Manifestazione d’interesse, procederà al 

successivo Ordine diretto di Acquisto (O.d.A) o trattativa diretta mediante il portale Acquisti della 

Pubblica Amministrazione – Acquistinretepa.it, unicamente tra i soggetti che hanno presentato Istanza 

di partecipazione alla manifestazione d’interesse entro la scadenza e che siano in possesso dei 

requisiti indicati all’art .5. 



 

Settore Staff Amministrativo e Segreteria 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

via Pescerelli 47 
40018 San Pietro in Casale (BO) 

tel. 051 8904852/851/853 
fax 051 4689602 

protocollo.persona@renogalliera.it 
staff.persona@renogalliera.it 

PEC serviziallapersona@pec.renogalliera.it 

 

 
 

Via Fariselli 4, 40016 San Giorgio di Piano - tel. 051 89 04 711 - P.E.C: unione@pec.renogalliera.it - partita IVA e CF 

02855851206 

 
 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere a dare seguito alla procedura. 

L’Amministrazione si riserva altresì la facoltà di procedere anche in presenza di una sola 

manifestazione di interesse valida. 

7 – TERMINE E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE: 

La domanda di manifestazione di interesse dovrà essere presentata dagli operatori economici 

utilizzando l’apposito modello denominato “Istanza di manifestazione d’interesse”, disponibile 

unitamente al presente Avviso. Detto modello, debitamente compilato e sottoscritto digitalmente dal 

legale rappresentante o soggetto munito di procura, deve essere corredato da fotocopia di un 

documento di riconoscimento del firmatario in corso di validità e fatta pervenire tramite pec all’indirizzo 

serviziallapersona@pec.renogalliera.it entro le ore 18.00 del giorno 05 ottobre 2023 

8 – INFORMAZIONI: 

Per informazioni relative al presente Avviso ci si può rivolgere a Anna Pazzaglia, Ufficio Segreteria e 

Staff Amministrativo, dell’Unione Reno Galliera, tel. 051/8904853. 

I dati personali conferiti dai soggetti che abbiano manifestato interesse saranno trattati dall’Unione 

Reno Galliera nel rispetto del D.Lgs 196 del 30.06.2003 e GDPR n.679/2016 e trattati anche con 

mezzi informatici esclusivamente per le finalità connesse al presente Avviso. 

9 – PUBBLICITA’: 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione Reno Galliera  

 

 

Il Dirigente dell’Area Servizi alla Persona 
Dott. Fabrizio Mutti 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive e successive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa) 

 

 

 
Allegato:  
Modulo per Istanza di manifestazione d’interesse 

 

 

mailto:serviziallapersona@pec.renogalliera.it

		2023-09-19T07:24:47+0200
	Fabrizio Mutti




